ПРОЕКТ ПРИКАЗА
PAGE
2

Об утверждении Правил
предоставления в 2012-2014 годах из федерального бюджета
субсидий на обеспечение мер социальной поддержки

медицинских и фармацевтических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), занятых на должностях в федеральных государственных учреждениях, подведомственных Управлению делами Президента Российской Федерации
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст.3823; 2007, № 18, ст.2117; 2007, № 45, ст. 5424; 2010, № 19, ст. 2291), пунктом 12 постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря     2011 г. № 1249 «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 3, ст. 447)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации Правила предоставления в 2012-2014 годах из федерального бюджета субсидий на обеспечение мер социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), занятых на должностях в федеральных государственных учреждениях, подведомственных Управлению делами Президента Российской Федерации.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя управляющего делами Президента Российской Федерации С.П. Ковалева.

Управляющий делами

 В. Кожин
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Управления делами Президента Российской Федерации

от «___» __________201_ г. №_______

ПРАВИЛА

предоставления в 2012-2014 годах из федерального бюджета

субсидий на обеспечение мер социальной поддержки

медицинских и фармацевтических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), занятых на должностях в федеральных государственных учреждениях, подведомственных Управлению делами Президента Российской Федерации
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления из федерального бюджета подведомственным Управлению делами Президента Российской Федерации федеральным государственным бюджетным учреждениям и федеральным государственным автономным учреждениям (далее – Учреждения) субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2011 г. № 839 «О мерах социальной поддержки в 2012 - 2014 годах медицинских и фармацевтических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), занятых на должностях в федеральных государственных учреждениях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 43, ст. 6074), приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 16 декабря 2011 г. №1556ан/174н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 декабря 2011 г. №22778).

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Управлению делами Президента Российской Федерации (далее – Управление делами) на указанные цели.

Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение мер социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников, предусмотренных пунктами 1 и 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17 октября 2011 г. № 839 «О мерах социальной поддержки в 2012 - 2014 годах медицинских и фармацевтических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), занятых на должностях в федеральных государственных учреждениях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 43, ст. 6074).

Субсидии предоставляются на следующие цели:

- ежемесячную денежную выплату по оплате жилых помещений, отопления и освещения;

- единовременную денежную выплату в 2012 году за фактически отработанное время в Учреждениях в период с 1 января 2005 г. по 31 декабря 2011 г.

3. Предоставление из федерального бюджета субсидий осуществляется в соответствии с договором, заключаемым между Управлением делами и Учреждениями (далее – договор), в котором предусматриваются следующие условия:

· целевое назначение, условия, размер и сроки предоставления субсидий;

· право Управления делами на проведение проверок соблюдения Учреждениями условий, установленных заключенным договором;

· порядок возврата сумм, использованных Учреждениями, в случае установления по итогам проверок, проведенных Управлением делами, а также иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, факта нарушения целей предоставления субсидий, определённых настоящими Правилами и заключенным договором;

· порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, по форме, установленной Управлением делами.

4. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Учреждениям.

Операции с субсидиями учитываются на лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными Учреждениям в виде субсидий на иные цели, открываемом Учреждениям в органе Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным казначейством.

5. При нарушении Учреждениями целей предоставления субсидий, субсидии на основании письменного требования Управления делами подлежат возврату на лицевой счет Управления делами в течение 10 рабочих дней с момента получения соответствующего требования.

6. Санкционирование расходов Учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (в том числе их остатки на начало текущего финансового года), осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

7. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии, в отношении которых Управлением делами не принято решение о наличии потребности направления их на те же цели в очередном финансовом году, подлежат перечислению в федеральный бюджет в установленном порядке.

8. Информация о размерах и сроках перечисления субсидий учитывается Управлением делами при формировании прогноза кассовых выплат из федерального бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения федерального бюджета.

9. Контроль за соблюдением целей, а также установленных договором условий предоставления субсидий осуществляется Управлением делами и иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора в соответствии с законодательством Российской Федерации.